

Sense International India
National Webinar on Deafblindness
Guidelines for Participants

Dear Participants,

Greetings from team Sense India!

We are very happy to inform you about the upcoming webinars. However, we would like to share the guidelines for the participants attending the webinars for easy processing of the registration and other logistics during/ post webinars.

1. Kindly fill correct details in registration form e.g. write name as required to be printed on certificate and also email should be written as it is.
2. Participants who are RCI registered, please ensure that you fill the registration form and feedback form with the **same details** (Sense India is not responsible for making any mistakes during the payment process, filling the registration form & post-test form).
3. Check registered Email ID to join respective Webinar WhatsApp group link and kindly join that WhatsApp group
4. **If you have any queries & concerns please inform us through given whatsapp group, concern Sense India team member will respond to it.**
5. Personal mails, messages and calls will not be entertained; stay tuned with WhatsApp group
6. Avoid double payment while registering; successful payment process may take some time so please do not click forward/backward option during the payment.
7. Webinar link, feedback form link, post-test link will be shared with participants on registered email ID and also on WhatsApp group before each webinar
8. Avoid sharing screenshot of payments, feedbacks and certificates in WhatsApp group unless asked by any of the Sense India admin team members
9. Post-test will be allowed to attempt only once. All the participants have to secure 60% marks to avail the CRE points.
10. Certificate will be automatically sent to your registered email ID's once you complete the post test. Therefore, please ensure to enter the correct & same name and email ID provided during registration.
11. In case, if you don't get the certificate in your inbox then please check it in spam or junk mails
12. **Please do not share the post-test link with any other person**
13. Post-test will be kept open for 24 hours only
14. Details of the webinar along with the registration form and your CRR no. will be sent to RCI. RCI may take some time to process the file. Please don't worry about it.
15. Please don't use derogative/ foul language on the YouTube and Facebook chat box.

Knowledge is Love and Light and Vision
- Helen Kelle

सेंस इंटरनेशनल इंडिया
बधिरान्धता पर राष्ट्रीय वेबिनार
प्रतिभागियों के लिए दिशानिर्देश

प्रिय प्रतिभागिगण,

सेंस इंडिया की तरफ से हार्दिक अभिवादन!

आगामी वेबिनार के बारे में आपको सूचित करते हुए हमें बहुत खुशी हो रही है। तथापि, हम वेबिनार में भाग लेने वाले प्रतिभागियों के लिए पंजीकरण एवं वेबिनार से सम्बंधित अन्य जानकारी के लिए हम कुछ दिशानिर्देश साझा करना चाहते हैं।

1. कृपया पंजीकरण फॉर्म में सही जानकारी भरें। जैसे की प्रमाण पत्र पर जिस प्रकार आप अपना लिखना चाहते हैं एवं अपना ईमेल सटीक एवं यथावत लिखें।
2. जो प्रतिभागी आरसीआई पंजीकृत हैं, कृपया सुनिश्चित करें कि पंजीकरण फॉर्म, प्रतिक्रिया फॉर्म एवं अन्य फॉर्म में एक सामान जानकारी भरें (भुगतान प्रक्रिया, पंजीकरण फॉर्म और पोस्ट-टेस्ट फॉर्म भरते समय कोई त्रुटि होने पर सेंस इंडिया जिम्मेदार नहीं होगी)।
3. संबंधित वेबिनार व्हाट्सएप ग्रुप लिंक में शामिल होने के लिए पंजीकृत ईमेल आईडी की जांच करें और कृपया व्हाट्सएप ग्रुप में शामिल हों
4. **अगर आपको कोई दुविधा हो या किसी प्रकार की जानकारी प्राप्त करनी हो तो कृपया दिए हुए व्हाट्सएप ग्रुप पर ही लिखे, सम्बंधित सेंस इंडिया सदस्य आपकी सहायता करेगा।**
5. व्यक्तिगत मेल, संदेश और कॉल पर विचार नहीं किया जाएगा; इसके लिए व्हाट्सएप ग्रुप से जुड़े रहें।
6. पंजीकरण करते समय दोहरे भुगतान से बचें; सफल भुगतान प्रक्रिया में कुछ समय लग सकता है इसलिए कृपया भुगतान के दौरान आगे / पीछे विकल्प पर क्लिक न करें।
7. वेबिनार से संबंधित विवरण: वेबिनार लिंक, प्रतिक्रिया फॉर्म लिंक, पोस्टटेस्ट लिंक प्रत्येक प्रतिभागी के पंजीकृत ईमेल आईडी पर एवं व्हाट्सएप ग्रुप पर भी वेबिनार से पहले साझा किया जाएगा।
8. व्हाट्सएप ग्रुप में भुगतान, फीडबैक और प्रमाण पत्र के स्क्रीनशॉट को साझा न करे, जब तक कि सेंस इंडिया एडमिन टीम के सदस्यों में से किसी एक द्वारा माँगा या पूछा न जाए।
9. पोस्ट टेस्ट पूरा करने के लिए केवल एक बार अनुमति होगी। प्रतिभागियों को सीआरई अंक प्राप्त करने के लिए 60% अंक प्राप्त करना होगा।
10. आपके द्वारा पोस्ट टेस्ट पूरा करने के बाद प्रमाणपत्र स्वतः आपके पंजीकृत ईमेल आईडी पर पहुंच जाएगा। इसलिए, कृपया यह सुनिश्चित करें की रजिस्ट्रेशन के अनुसार ही आपने अपना नाम एवं सही ईमेल आईडी अंकित किया है।
11. यदि आपको अपने इनबॉक्स में प्रमाणपत्र नहीं मिला है, तो कृपया इसे स्पैम या जंक मेल में देखें।
12. **कृपया पोस्ट टेस्ट लिंक को किसी अन्य व्यक्ति के साथ साझा न करें।**
13. पोस्ट-टेस्ट केवल 24 घंटों के लिए खुला रखा जाएगा।
14. वेबिनार का विवरण पंजीकरण से और आपके सीआरआर क्रमांक, आरसीआई को भेजा जाएगा। फ़ाइल को प्रक्रिया में RCI को कुछ समय लग सकता है। कृपया इसकी चिंता न करें।
15. कृपया YouTube एवं फेसबुक चैट बॉक्स पर अपमानजनक / अनुचित भाषा का उपयोग न करें।

ज्ञान प्यार, प्रकाश और दृष्टि है
- हेलन केलर